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Nagroda ma na celu promowanie na arenie międzynarodowej, regionalnych lub lokalnych oraz
zrównoważonych działań dla zapewnienia dobrej jakości krajobrazu. Zachęca ona do zapewnienia trwałej
ochrony, gospodarowania czy też planowania krajobrazu na danym obszarze. Nagroda jest wyrazem uznania
dla działań podejmowanych przez władze publiczne i organizacje pozarządowe w zakresie podniesienia jakości
krajobrazu oraz zwiększenia świadomości społeczeństwa na temat roli otaczającej przestrzeni.

Zasady przyznawania nagrody zostały określone w 2008 r. i już w kolejnym roku wręczono ją po raz pierwszy.

I edycja Nagrody Krajobrazowej odbyła się w latach 2008-2009. Do konkursu przystąpiło wtedy osiem Stron
Konwencji: Republika Czeska, Finlandia, Francja, Węgry, Włochy, Słowenia, Hiszpania i Turcja. Nagroda została
przyznana francuskiemu parkowi Parc de la Deule za projekt odnowy krajobrazu i naturalnego środowiska.
Przyznano również wyróżnienie za projekt odnowy lokalnego krajobrazu, dzikiej flory i fauny połączony ze
stworzeniem ścieżek ekologicznych, który został zrealizowany w hiszpańskim parku Parque de Christina Enea.

II edycja odbyła się w latach 2010-2011, a jej finał miał miejsce podczas warsztatów organizowanych przez
Radę Europy w ramach wdrażania Europejskiej Konwencji Krajobrazowej, które odbyły się w dniach 20-21
października 2011 r. w portugalskim mieście Evora.

Nagrodę Krajobrazową Rady Europy otrzymał wtedy Wspólny Komitet Samorządów Carbonii we Włoszech (Joint Committee of the Municipality of Carbonia) za projekt The Carbonia
project: the Landscape machine. Projekt miał na celu odnowienie miejskiego i kopalnianego krajobrazu Carbonii. Projekt został stworzony przy dużym zaangażowaniu lokalnej
społeczności na wszystkich jego etapach i połączony z podnoszeniem świadomości społeczeństwa.

Podczas ceremonii wręczenia Nagrody Krajobrazowej przyznano również trzy wyróżnienia:

dla Fundacji Ekopolis (Ekopolis Foundation) ze Słowacji, za program dla społeczności lokalnych mający na celu przekształcenie ich otoczenia w miejsce, w którym będą mogli
szczęśliwie żyć The grant programmes for local communities to shape their suroundings into place where they are happy to live,
dla Generalitat of Catalonia and Landscape Observatory of Catalonia z Hiszpanii, za projekt edukacyjny w zakresie krajobrazu The project of education and awareness raising:
city, territory, landscape,
dla Durham Heritage Coast Partnership z Wielkiej Brytanii, za projekt Durham heritage coast.

Więcej informacji na temat projektów, które brały udział w I i II edycji Nagrody Krajobrazowej Rady Europy można znaleźć w serwisie internetowym Rady Europy (strona w języku
angielskim i francuskim).

Obecnie trwa III edycja Polskiej Nagrody Krajobrazowej, która ma na celu wyłonienie polskiego kandydata do V edycji Nagrody Krajobrazowej Rady Europy. Więcej informacji na temat
Konkursu w serwisie internetowym Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.
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